



انفجار روز دوشنبه در پایتخت امارات با حداقل ۲ کشته و ۱۲۰ زخمی همراه بود  
برخی رسانه‌ها از یهودی بودن ۲ فرد کشته‌شده و تعدادی از مجروحان خبر می‌دهند

# معمای انفجار ابوظبی

سی‌بی‌اس‌نیوز: پلیس ابوظبی به شهروندان هشدار داده است با انتشار هرگونه تصویر و فیلمی از حادثه، برخورد جدی خواهد کرد

### تیتراهای امروز

چرا وزارت صمت ۴۸ ساعت پس از ممنوعیت واردات آیفون دوپاره مجوز ثبت و سفارش آن را صادر کرد؟

## صمت ناتوانی

پاسکاری مسؤلیت ممنوعیت واردات آیفون بین وزارت صمت و بانک مرکزی



بازهم تاخیر در اعلام تعطیلی مدارس و ادارات به خاطر آلودگی هوا در پایتخت

## غافلگیری ۲

تعرفه‌گذاری پلکانی و حذف بارانه پنهان بر مصرف‌ها به خاموشی‌های تابستانی پایان می‌دهد؟

## رؤیای تابستان بدون خاموشی

بازگران و تصمیم‌سازان نظام جهانی حاضر در اجلاس داووس از حل بحران غذایی بین‌المللی عاجز مانده‌اند

## آمریکانان برید

گندم ۷۰۰ دلاری در پیش است؟

سینما در بازتابی شهرها چگونه عمل کرده است؟

## تصاویر ساختگی!

### نگاه

## راهبرد آمریکا برای بی‌ثبات‌سازی جهان؛ این بار شرق آسیا

**مهدی کرگانی:** جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا که از زمان حضور در کاخ سفید کمتر به سفرهای خارجی رفته، از چند روز پیش در سفری مهم به منطقه شرق آسیا سفر کرد. واشنگتن هدف سفر بایدن به سئول و توکیو را تعمیق روابط با متحدان قدیمی خوانده‌است اما مجموعه اظهارات و دیدارهای بایدن در طول این سفر نشان‌دهنده ادامه راهبرد زیرکانه آمریکا برای بی‌ثبات‌سازی مناطق مختلف جهان است.

شروع چنین راهبردی در دولت جدید آمریکا، درست از زمان خروج آمریکا از افغانستان کلید خورد؛ جایی که مقامات امنیت ملی کاخ سفید به صراحت اعلام کردند آمریکا به جای مشارکت مستقیم و حضور فیزیکی و پرهزینه در خارج از مرزها، از طریق متحدان و بازوهای منطقه‌ای خود به دنبال «موازنه فرامرزی» با قدرت‌های بزرگ بر خواهد آمد. این راهبرد به سرعت در شرق اروپا برای تقابل با روسیه به کار گرفته شد. بسیاری از کارشناسان معتقدند ایالات متحده در قالب چنین راهبردی اوکراین را در مقابل روسیه قرار داد و زمینه‌های یک جنگ بزرگ در شرق اروپا که منافع و مزایای زیادی برای واشنگتن دارد را فراهم کرده هر چند اوکراین و امنیت اروپا را قربانی منافع یکجانبه خود کرد.

اکنون همین راهبرد را از سوی واشنگتن در شرق آسیا نیز شاهد هستیم. بایدن در جریان تور منطقه‌ای خود در آسیا تلاش کرده «گسل‌ها» بی‌ثبات‌کننده در منطقه شمال شرق آسیا را فعال کند. وی در سئول در اظهاراتی تحریک‌آمیز تاکید کرد از کره جنوبی در برابر کره شمالی (متحد چین) با سلاح اتمی محافظت خواهد کرد. این اظهارات تحریک‌آمیز را در کنار راهبرد سختگیرانه دولت جدید سئول در برابر مساله کره شمالی بگنجانیم، باید بگوییم چشم‌انداز صلح و ثبات در شبه‌جزیره کره در آینده نزدیک در خطر خواهد بود.

بایدن در توکیو نیز دست روی حساس‌ترین مساله امنیت ملی چین گذاشت و از تمایل دولتش برای دفاع از تایوان در برابر هرگونه تهاجمی، به شکل نظامی خبر داد. بایدن طی نشست خبری با «فومو کیشیدا» نخست‌وزیر ژاپن گفت: اگر تهاجم نظامی علیه تایوان انجام شود، آمریکا نیز آماده است به شکل نظامی دخالت کند.

وانگ یی، وزیر خارجه چین در واکنش به اقدامات تحریک‌آمیز واشنگتن گفت: راهبرد آمریکا در حوزه «قیانوس هند-آرام»، ایجاد تفرقه و تحریک درگیری است. وی هشدار داد راهبرد آمریکا در شرق آسیا که اسم ساختگی «آزادی و گشایش» را پدک می‌کشد.

مراسم تشییع پیکر شهید حسن صیاد خدایی با حضور گسترده مردم تهران از میدان امام حسین (ع) تا میدان شهدا برگزار شد

## بدرقه باشکوه صیاد



## میراث جورج فلوید به فراموشی سپرده می‌شود؟

بیشتری را به جان رنگین‌پوستان آمریکایی می‌اندازد. دانشگاه ماساچوست نیز در تحقیق و نظرسنجی‌ای اعلام کرده است میزان حمایت سیاه‌پوستان از جنبش «جان سیاهان مهم است» و «نمی‌توانم نفس بکشم» در طول ۲ سال گذشته شدت کاهش پیدا کرده است. این افراد معتقدند تاکتیک‌ها و استراتژی‌های جنبش‌های سیاه‌پوستان برای پیشبرد اهداف اجتماعی آنها اصلا مناسب نبوده است و نتوانسته شرایط را برای ادامه حیات خود تلاش کردند در آمریکا مناسب کند. یکی از دلایل این سرخوردگی این است که دولت بایدن و همکاران که خود تلاش کردند از جنبش سیاهان حداکثر استفاده را برده و ترامپ را از صحنه سیاست حذف کنند، حالا در جهت حمایت از پلیس در مقابل سیاهان برآمده‌اند. در جدیدترین اقدام، دولت بایدن دستور داده از محل مساله مبارزه با نژادپرستی ساختاری در آمریکا در برود و باید دید به توجیه به پایین آمدن میزان علاقه به ادامه دولتش، آیا می‌تواند این بار نیز رای سنیاهان را از آن خود کند یا جامعه سیاه‌پوستان آمریکا متوجه سوءاستفاده دموکرات‌ها از جنبش‌های اجتماعی‌شان شده و دیگر به آنها اعتماد نمی‌کند.

خریدانند و امید دارند بتوانند با حمل سلاح، از جان خود در برابر انواع خشونت‌ها دفاع کنند. به گزارش هیل، نشریه کنگره آمریکا، نظرسنجی‌های جدید در عین حال نشان داده است ۷۵ درصد آفریقایی-آمریکایی‌ها درباره اینکه ممکن است روزی خودشان یا نزدیکان‌شان مورد حمله افراد سفیدپوست قرار گیرند، نگرانی دارند. حادثه اخیر در یک مرکز خرید در شهر بوفالو در ایالت نیویورک که یک نوجوان ۱۸ ساله به سمت سیاه‌پوستان آتش گشود و بیش از ۱۰ نفر را کشت، ترس از خشونت مسلحانه علیه رنگین‌پوستان را افزایش داده است. انگیزه قاتل از کشتن سیاه‌پوستان، اعتقاد او به یک تئوری نژادپرستانه در آمریکا بوده است که از آن با عنوان «جایگزینی بزرگ» یاد می‌شود. بر اساس این عقیده، رنگین‌پوستان با آمار بالای زاد و ولد در آمریکا در حال بردن شرایط به سمتی هستند که سفیدپوستان در اقلیت قرار گیرند و در نتیجه نتوانند جای آنها را در مناصب حکومتی و اجتماعی بگیرند. این تئوری که بشدت در میان طرفداران ترامپ پذیرفته شده و به آن اعتقاد دارند، سفیدپرستان و نژادپرستان

و تحلیلگران آمریکایی اما حالا بعد از ۲ سال معتقدند وضعیت نه‌تنها برای جامعه سیاهان آمریکا بهتر نشده، بلکه رو به وخامت نیز نهاده است. اگر در آن زمان قتل سیاه‌پوستان به دست پلیس، به مساله اول آمریکا تبدیل شده بود، حالا به موضوعی کلیشه‌ای و نخبه‌مندی تبدیل شده و رسانه‌ها دیگر مانند قبل نسبت به آن حساسیت ندارند. تغییر قوانین نیروهای انتظامی در آمریکا بویژه قطع بودجه اداره پلیس شهرهایی که به خشونت علیه اقلیت‌های نژادی متوسل می‌شوند، در اکثر دادگاه‌های آمریکا رد شده است. خشونت سازمان‌یافته علیه سیاه‌پوستان یا اقلیت‌های نژادی مانند لاتین‌تبارها و پیوسته پیدا کرده و تنها راه چاره برای آنها خرید سلاح بیشتر برای حفاظت از جان‌شان شده است.

**نمائه اکوان:** ۲ سال پس از قتل جورج فلوید به دست پلیس مینیسوپلیس و اوج گرفتن فعالیت‌های جنبش «جان سیاهان مهم است»، رسانه‌های آمریکایی حالا به این سوال پرداخته‌اند که میراث جنبش‌های اجتماعی در زمان قتل جورج فلوید برای جامعه امروز آمریکا چه بوده است؟ ۲ سال پیش، درست در بیهوشی‌های انتخاباتی حزب دموکرات و جمهوری خواه برای دستیابی به کاخ سفید، کشته شدن جورج فلوید به دست پلیس آمریکا، موجی از خشونت، اعتراض و ناقرمائی مدنی را در جامعه آمریکا رقم زد. غیر از خشونت‌ها و درگیری‌های خیابانی که با بی‌تدبیری دولت ترامپ می‌توانست به جنگی تمام‌عیار در شهرهای مختلف آمریکا تبدیل شود، موجی از حمایت‌های مادی و معنوی از جنبش «جان سیاهان مهم است» نیز به سمت فعالیت حقوق سیاه‌پوستان در آمریکا سرازیر شد. این جنبش‌ها کمک‌های مالی فراوانی دریافت می‌کردند و قرار بود از این منابع مالی جهت تغییر قوانین و مقابله با نژادپرستی ساختاری در داخل ایالات متحده استفاده کنند. رسانه‌ها

بایدن در توکیو نیز دست روی حساس‌ترین مساله امنیت ملی چین گذاشت و از تمایل دولتش برای دفاع از تایوان در برابر هرگونه تهاجمی، به شکل نظامی خبر داد. بایدن طی نشست خبری با «فومو کیشیدا» نخست‌وزیر ژاپن گفت: اگر تهاجم نظامی علیه تایوان انجام شود، آمریکا نیز آماده است به شکل نظامی دخالت کند. وانگ یی، وزیر خارجه چین در واکنش به اقدامات تحریک‌آمیز واشنگتن گفت: راهبرد آمریکا در حوزه «قیانوس هند-آرام»، ایجاد تفرقه و تحریک درگیری است. وی هشدار داد راهبرد آمریکا در شرق آسیا که اسم ساختگی «آزادی و گشایش» را پدک می‌کشد.

## با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

